EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 068/2025

DE 18 DE JUNHO DE 2025

PRORROGA AS INSCRIÇÕES E ALTERA O

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DE

FONOAUDIÓLOGO(A).

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para os

interessados, a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E A ALTERAÇÃO DO

CRONOGRAMA do Processo Seletivo para Contratação de FONOAUDIÓLOGO(A), de

acordo com o Edital de Abertura nº 061/2025:

1. ALTERAÇÕES:

1.1 – No item 1.1 do Edital de Abertura, fica alterado o cronograma de

procedimentos abaixo relacionados com as novas datas:

a) Período das inscrições – 13 à 27/06/2025.

b) Publicação das Inscrições Homologadas – 30/06/2025.

c) Análise dos currículos – 01/07/2025.

d) Publicação do Resultado Preliminar – 02/07/2025.

e) Recursos do Resultado Preliminar – 03/07/2025.

f) Julgamento dos recursos – 04/07/2025.

g) Publicação do Resultado Definitivo – 07/07/2025.

h) Aplicação do critério de desempate – 08/07/2025.

i) Homologação do Resultado Final – 09/07/2025.

1.2 Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,

em 18 de junho de 2025.

        JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

   Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Cumpra-se.

Everton Lagemann,

Secretário da Administração e Planejamento.